Por ello, y en virtud del Dictamen Fiscal N° 1.008 de fecha 9 de mayo de 2019,

obrante a fs. 42/43,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Autorízase al Departamento Servicio Administrativo Financiero de

Fiscalía de Estado a emitir una Orden de Pago por la suma de PESOS DOS MILLONES

OCHOCIENTOS UN MIL CIENTO TREINTA y NUEVE CON VEINTISIETE CENTAVOS

($2.801.139,27) para ser depositada en la Cuenta N° 287853/1 a efectos de su

depósito judicial a la orden de la Excma. Cámara en lo Contencioso

Administrativo, Sala II, como perteneciente al juicio:

"Inversiones del Aconquija S.R.L. vs. Provincia de Tucumán S/ Daños y Perjuicios"

[...]

disponga;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Ratifícase para el ejercicio 2019 lo dispuesto por el Decreto N°

3.008/9 (MDP) de fecha 10/09/2018, en virtud de lo considerado precedentemente.

ARTICULO 2°.- Impútase la suma de $10.427,24 (Pesos Diez Mil Cuatrocientos

Veintisiete c/24/100) a: Jurisdicción 29 - SAF MDP SUBD. A Y D. SEC. EST. DE

MEDIO AMBIENTE, Programa 11 - U.O. N° 415 - Secretaría de Estado de Medio

Ambiente, Finalidad/Función 450, Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad 01 - U.O.

N° 415 Secretaría de Estado de Medio Ambiente, Financiamiento 10 - Recursos

[...]

Transfiérese de la Jurisdicción 50 SAF - Obligaciones a Cargo del Tesoro,

Programa 93 - Erogaciones Varias, Finalidad/Función 199, Subprograma 00, Proyecto

01 Obras crédito adicional, Obra N° 51 - Obra a distribuir, Partida Sub-Parcial

421 - Construcciones en bienes de dominio privado, la suma de PESOS VEINTISIETE

MILLONES ($27.000.000), Financiamiento 10 - Recursos Tesoro General de la

Provincia a la Jurisdicción 50 SAF Obligaciones a Cargo del Tesoro, Programa 97

Transferencias a Organismos Descentralizados y Aut. que Consol. Finalidad/Función

199, Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad/Obra 04 - Transferencias Figurativas

al SIPROSA, Partida Sub-Parcial 922 - Contribuciones a Inst. Desc. y Autárq. que

Consolidan, por la suma de PESOS VEINTISIETE MILLONES ($27.000.000.-),

Financiamiento 10 - Recursos Tesoro General de la Provincia.

Como consecuencia de ello, increméntase en la Jurisdicción 67 - SISTEMA

PROVINCIAL DE SALUD, Programa 11 - U.O. N° 965: Sistema Provincial de Salud,

Finalidad/Función 314, Subprograma 00, Proyecto 00 - Refacciones y remodelaciones

[...]

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Autorizase a la Dirección de Administración de la Secretaría

General de la Gobernación, a emitir un comprobante de ejecución de anticipo de

fondos y pagos extrapresupuestarios, por un monto de $1.200.000.- (Pesos un

millón doscientos mil), destinados a solventar los gastos de pasajes aéreos,

estadía, honorarios y comisiones bancarias del disertante señor Ayyadurai

Sivapathy del Massachusets Institute Of Technology, por los motivos expuestos en

los considerandos que anteceden.

ARTICULO 2°.- Facultase a la Secretaria General de la Gobernación a contratar en

[...]

de la organización social "Seamos Libres", un subsidio por los montos que en cada

caso se indica, quedando facultada la Dirección de Administración de la

Secretaría General de la Gobernación, a emitir la correspondiente Orden de Pago,

por la suma total de $68.000.- (Pesos sesenta y ocho mil), para hacer efectivo el

pago de dichos importes, en atención a lo expresado precedentemente.

ARTICULO 2°.- Establecese que el pago se hará efectivo a través de la Caja

Popular de Ahorros de la Provincia, conforme a lo establecido en el Convenio